Datum Romae, ex Secretaria ejusdem S. Con., die 2 Julii 1902.

S. CARD. CRETONI, *Praet.*

L. †. S.

---

## E SACRA POENITENTIARIA

---

Nonnulla magni momenti solvuntur dubia circa confessarios Regularium.

Titio, sacerdoti approbato ad audiendas confessio-

nes, non raro contigit confessiones excipere regularium variorum Ordinum: Quare, quo prudentiore agat ratione, ab hoc sacro Tribunali enixe postulat solutionem dubiorum quae statim proponuntur hic infra:

I. Cajus, sacerdos regularis, sub vesperum accessit ad Titium facturus exomologesim. Interrogatus de recepta a Superiore facultate, respondit: Superiorem domo abesse nec eodem reversurum die, nullum autem alium in Conventu adesse praesentem sacerdotem. Potuitne in hac domestici confessarii inopia, a Titio valide et licite absolvi?

II. Inter facultates quas S. Poenitentiaria pro foro interno cum confessariis communicari solet, legitur, n. VIII facultas «absolvendi religiosos cujuscumque Ordinis dummodo apud te legitimam habuerint licentiam peragendi confessionem sacramentalem... etiam a casibus et censuris in sua religione reservatis.» Valet ne illa facultas ad casus quolibet modo reservatos? Soliti enim sunt in religionibus casus reservari, alii Superiori immediato, alii Provinciali, alii Generali. Ista tamen observare distinctiones confessario extraneo valde fuerit difficile. Suadet igitur expeditus facultatis usus ut omnes comprehendat casus religionis proprios. Prudens ceterum Confessarius non omittet ea imperare quibus ordinis bono vel juri satis sit cautum.

III. Utrum Confessario regulari praefata facultate uti liceat, cum confessionem excipit religiosi ejusdem Ordinis ad quem pertinet ipse, ita ut in reservata proprii ordinis polleat jurisdictione non formaliter a Superiore accepta, an contra coercetur usus ad religiosos extraneos?

IV. Utrum superior qui confessionem permittit, addita conditione, v. gr. «dummodo pro reservatis servet Ordinis consuetudinem» impedire valeat praefatae facultatis usum, an contra semel concessa confitendi licentia, electus confessarius habeat vi facultatis Poenitentiariae potestatem in reservata a voluntate Superioris plane independentem?

V. Num dicta n. IV. omnino transferenda sunt in religiosum *itinerantem*, qui ad adeundum Confessarium extraneum expressa Superioris facultate non habuit opus?

Sacra Poenitentiaria, mature perpensis expositis, ad proposita dubia respondet:

Ad I. Si Superior domus aliique confessarii tamdiu absint saltem per unum diem ut grave sit religioso poenitenti toto eo tempore carere absolutione sacramentali, is licite et valide absolvitur ab extraneo confessario idoneo hoc est approbato.